
 

 

 

Cuerpo de Bomberos de Santiago                                                                                                        Escuela de Bomberos de Santiago 

 

Calendario de Actividades 
Escuela de Bomberos de Santiago 

 
Mes de Mayo 2024 (*) 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo 
30 
 

31 01 
 

 

02 
 

03 Comportamiento 

Humano ante las 
emergencias (ANB) 

 

04 
 

05 
 

06 Control de 

Incendios Forestales 
para Bomberos (ANB) 
 

07 Conducción 

Segura de Vehiculos 
de Emergencia (ANB) 
 

08 Gestión de 

Riesgos Bomberiles 
(ANB) 

 
 

09  
Constructivismo en el 
Aula (ANB) – Introducción 
al Sistema Comando de 
Incidentes (ANB) 
 

10  11  
 

12 
 

13 
 

14 Rescate Técnico 

para no especialistas 
(ANB) – Curso CRIMAP 
 

15  
 

16 Lengua de señas 

Chilena con 
Perspectiva de 
Emergencia (ANB) 
 

17 
 

18  19  

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24  
 

25 
 

26 
 

27 
 

28  29  
 

30 
 

31 
 

01 
 

02 
 

(*) Cuadro color rojo indica las actividades del día. 
Calendario actualizado el Lunes 20 de Mayo de 2024 


